
 

 

 

 

Program wizyty studyjnej w Janowie Podlaskim i Międzyrzecu Podlaskim 

22-24 sierpnia 2024 

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Janowie Podlaskim i Międzyrzecu Podlaskim, 

wypełnij formularz: https://forms.office.com/e/wYWexSCjDH. Na zgłoszenia czekamy do 9 sierpnia 

(piątek). Do udziału zapraszamy: 

• uczestników tegorocznej edycji akcji Masz Głos 

• przedstawicieli władz samorządowych z gmin uczestników Masz Głos 

• ekspertów-praktyków Masz Głos 

• koordynatorów akcji Masz Głos 

W wizycie studyjnej mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z danej organizacji, grupy 

nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. W przypadku uczestników akcji Masz Głos 

i ekspertów-praktyków istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości kwoty 

biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne). Podczas wizyty studyjnej zapewniamy wyżywienie 

wegetariańskie. 

Serdecznie zachęcamy uczestników akcji Masz Głos do przesłania zaproszenia 

przedstawicielom i przedstawicielkom władz samorządowych – to okazja, aby mogli 

zobaczyć ciekawe praktyki samorządowe w innych gminach. 

Zapraszamy!  

* 

W Janowie Podlaskim poznamy inicjatywy związane z dbaniem o lokalne zabytki i tradycję 

(m.in. stadninę koni), porozmawiamy o kołach gospodyń wiejskich. W Międzyrzecu Podlaskim 

przyjrzymy się lokalnej spółdzielczości i odwiedzimy laureatów nagrody Super Samorząd 2022. 

Wizyta zaczyna się zbiórką na dworcu PKP w Białej Podlaskiej, a kończy w Międzyrzecu 

Podlaskim. Przemieszczanie się między poszczególnymi punktami wizyty jest zapewnione 

przez organizatora. 

Noclegi: Pensjonat Uroczysko Zaborek, Kolonia Janów Podlaski 28 (pokoje 2, 3 i 4-osobowe) 

22 sierpnia, czwartek 

17:00  Zbiórka na dworcu PKP w Białej Podlaskiej – wspólny przejazd do Janowa

  Podlaskiego 

18:00 Powitanie i zapoznanie się uczestników w Pensjonacie Uroczysko Zaborek w 

Janowie Podlaskim 

https://forms.office.com/e/wYWexSCjDH


18:30  Koła Gospodyń Wiejskich – strażniczki tradycji czy centra aktywności lokalnej 

Spotkanie z reprezentantkami Koła Gospodyń Wiejskich z Janowa Podlaskiego. 

Prezentacja ich działalności i dyskusja o współczesnej roli kół w społecznościach 

lokalnych. Uczestniczki podzielą się dobrymi przykładami. 

Po dyskusji zapraszamy na biesiadę i degustację lokalnych produktów. Przy 

stole odbędzie się pogadanka o promocji lokalnych produktów kulinarnych – 

czy może być ona motorem napędowym rozwoju społecznego gminy.  

23 sierpnia, piątek 

8:00  Śniadanie w Pensjonacie Uroczysko Zaborek 

9:30  Przejazd do Urzędu Gminy Janów Podlaski 

10:00 Spotkanie w Urzędzie Gminy z wójtem Karolem Michałowskim i radnymi 

Janowa Podlaskiego 

Tematem spotkania będzie komunikacja urzędu gminy ze społecznością 

lokalną, współpraca z organizacjami społecznymi i mieszkańcami. 

Przy wspólnej kawie porozmawiamy o tym, czym jest dialog lokalny, jak sobie 

radzić z konfliktami, co zrobić żeby usprawnić komunikację. 

12:00  Stadnina Koni w Janowie Podlaskim, ul. Wygoda 3 

Zwiedzanie stadniny i rozmowa o roli stadniny w gminie 

14:00  Obiad, restauracja Bałałajka – na terenie stadniny 

15:30  Przejazd do Stajni For Pleasure, Werchliś 55B 

16:00  Wolontariat i aktywność społeczna w Stajni For Pleasure 

Spotkanie z organizacją społeczną prowadzącą stadninę koni, rozmowa 

o wolontariacie młodzieżowym, pokaz w strojach historycznych na koniach. 

17:30  Przejazd do Pensjonatu Uroczysko Zaborek 

18:00  Kolacja 

20:00 Wieczorny spacer po centrum Janowa Podlaskiego szlakiem lokalnych 

zabytków 

Naszym przewodnikiem będzie Fundacja „Ratujmy Zabytki Janowa 

Podlaskiego”, która dba o zabytki, ze szczególnym uwzględnieniem 

podominikańskiego kościoła p/w św. Jana Chrzciciela oraz jego otoczenia. 

24 sierpnia, sobota 

8:00  Śniadanie w Pensjonacie Uroczysko Zaborek 

8:30  Wymeldowanie z Pensjonatu i przejazd do Międzyrzeca Podlaskiego 

9:15 Zwiedzanie Zespołu Pałacowo-Parkowego Potockich w Międzyrzecu 

Podlaskim 



10:30 Spotkanie w Centrum Aktywności i Integracji Społecznej w Strzakłach 

Prezentacja działań placówki i spotkanie z lokalnymi organizacjami 

społecznymi oraz władzami samorządowymi. W spotkaniu wezmą udział: 

• Krzysztof Adamowicz, wójtem gminy Międzyrzec Podlaski, i Paweł 

Łysańczuk, burmistrz Międzyrzeca Podlaskiego (laureat nagrody Super 

Samorząd 2022) 

• Spółdzielnia Socjalna RAZEM, oferująca usługi krawieckie, porządkowe 

i ogrodnicze 

• Stowarzyszenie Elementum, organizacja integrująca społeczność lokalną, 

organizująca działania kulturalne, edukacyjne i sportowe, laureat  nagrody 

specjalnej Super Samorząd 2022 

• Straż Pożarna Stołpno 

  Podsumowanie wizyty studyjnej 

13:30   Obiad 

15:00  Dojazd do Międzyrzeca Podlaskiego (dworzec PKP) 

 

 

 


